^d [Eran.] *Τὰ σύμβολα τοῦ δεσποτικοῦ σώματός τε καὶ αἵματος ἄλλα μὲν εἰσι πρὸ τῆς ἱερατικῆς ἐπικλήσεως, μετὰ δὲ γε τὴν ἐπίκλησιν μεταβάλλεται καὶ ἕτερα γίνεται.* [Orth.] *Ἄλλ' οὐκ οἰκείας ἐξίσταται φύσεως. Μένει γὰρ ἐπὶ τῆς προτέρας οὐσίας καὶ τοῦ σχήματος καὶ τοῦ εἶδους, καὶ δρατὰ ἐστὶ καὶ ἀπτά, οἷα καὶ πρότερον ἦν νοεῖται δι' ἧκερ ἐγένετο καὶ πιστεύεται καὶ προσκυνεῖται ὡς ἐκεῖνα ὄντα ἧκερ πιστεύεται.* Theodor. [Dial. ii. p. 85.] "Ex quo a Domino dictum est, Hoc facite in meam commemorationem, Hæc est caro mea, et Hic est sanguis meus, quotiescunque his verbis et hæc fide actum est, panis iste supersubstantialis, et calix benedictione solenni sacratu, ad totius hominis vitam salutemque proficit." Cypr. de Cœn. cap. 3. "Immortalis alimonia datur, a communibus cibis differens, corporalis substantiæ retinens speciem, sed virtutis divinæ invisibili efficientia probans adesse præsentiam." Ibid. cap. 2.

^e "Sensibilibus sacramentis inest vitæ æternæ effectus, et non tam corporali quam spirituali transitione Christo unimur. Ipse enim et panis et caro, et sanguis, idem cibus, et substantia et vita factus est Ecclesiæ suæ quam corpus suum appellat, dans ei participationem spiritus." Cyprian. de Cœn. cap. 5. "Nostra et ipsius conjunctio nec miscet personas, nec unit substantias, sed effectus consociat et confæderat voluntates." Ibid. cap. 6. "Mansio nostra in ipso est manducatio, et potus quasi quædam incorporatio." Ibid. cap. 9. "Ille est in Patre per naturam divinitatis, nos in eo per corporalem ejus nativitatem, ille rursus in nobis per sacramentorum mysterium." Hilar. de Trin. lib. viii. [§. 15.]

^f "Panis hic azymus cibus verus et sincerus per speciem et sacramentum nos tactu

and body, an alteration from death to life. In a word, it appeareth not, that of all the ancient Fathers of the Church any one did ever conceive or imagine other than only a mystical participation of Christ's both body and blood in the sacrament; neither are their speeches concerning the change of the elements themselves into the body and blood of Christ such, that a man can thereby in conscience assure himself it was their meaning to persuade the world, either of a corporal consubstantiation of Christ with those sanctified and blessed elements before we receive them, or of the like transubstantiation of them into the body and blood of Christ. Which both to our mystical communion with Christ are so unnecessary, that the Fathers, who plainly hold but this mystical communion, cannot easily be thought to have meant any other change of sacramental elements, than that which the same spiritual communion did require them to hold.